

決算報告書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日
(第20期)

東京都台東区鳥越2丁目7番4号
特定非営利活動法人 リアルタイム地震・防災情報利用協議会

財産目録

(令和4年3月31日現在)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)		
(1) 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金			
手元現金	72,593		
みずほ銀行普通預金	22,018,722		
朝日信用金庫	34,381		
ゆうちょ/振替口座	292,085		
現金・預金合計	22,417,781		
売掛金			
防災科研受託他	5,126,000		
売上債権合計	5,126,000		
貯蔵品			
切手等	5,297		
棚卸資産合計	5,297		
立替分			
通信費	70,554		
年末調整還付金	20,866		
前払費用			
情報料	131,670		
地代家賃	118,800		
未収入金			
会費(課税対象)	320,000		
他流動資産合計	661,890		
流動資産合計		28,210,968	
2 固定資産			
有形固定資産			
工具器具備品(PC)	86,155		
有形固定資産計	86,155		
敷金	220,000		
投資その他資産計	220,000		
固定資産合計		306,155	
資 産 合 計			28,517,123
(2) 負債の部			
1 流動負債			
未払金(3月分役員報酬・給与)	927,380		
未払費用(配信委託費、通信費他)	1,228,659		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	113,000		
前受金(令和4年度会費)	6,189,280		
流動負債合計		8,528,319	
負債合計			8,528,319
(3) 正味財産の部			
前期繰越財産		21,601,672	
当期正味財産増減額		-1,612,868	
正味財産合計			19,988,804
負 債 ・ 正 味 財 産 合 計			28,517,123

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)		
(1) 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金	22,417,781		
売掛金	5,126,000		
貯蔵品	5,297		
立替金	91,420		
前払費用	250,470		
未収入金	320,000		
流動資産合計		28,210,968	
2 固定資産			
工具器具備品	86,155		
敷金	220,000		
固定資産合計		306,155	
資産合計			28,517,123
(2) 負債の部			
1 流動負債			
未払金	927,380		
未払費用	1,228,659		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	113,000		
前受金	6,189,280		
流動負債合計		8,528,319	
負債合計			8,528,319
(3) 正味財産の部			
前期繰越財産		21,601,672	
当期正味財産増減額		-1,612,868	
正味財産合計			19,988,804
負債及び正味財産合計			28,517,123

活動計算書

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会
(単位:円)

科 目	令和3年度実績	令和3年度予算	対予算比
I 経常収益の部	21,034,233	23,715,000	89%
1 会費収入	8,065,000	8,115,000	99%
正会員受取会費	7,950,000	8,000,000	99%
賛助会員受取会費	115,000	115,000	100%
2 事業収入	12,969,000	15,500,000	84%
リアルタイム防災情報活用支援事業(課税対象会費含む)	7,161,000	7,000,000	102%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	5,797,000	7,000,000	83%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	11,000	1,500,000	1%
3 雑収入	233	100,000	0%
受取利息	233		-
雑収入	0		-
II 経常費用の部	22,577,101	22,973,300	98%
1 事業費	12,896,683	12,500,000	103%
リアルタイム防災情報活用支援事業	6,777,038	6,000,000	113%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	5,296,743	5,000,000	106%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	822,902	1,500,000	55%
2 管理費	9,680,418	10,473,300	92%
役員報酬	1,440,000	1,320,000	109%
給料手当	3,917,565	4,300,000	91%
期末賞与	0	0	-
法定福利費	335,522	450,000	75%
福利厚生費	25,787	12,500	206%
外注費	0	0	-
荷造運賃	69,630	80,000	87%
広告宣伝費	12,695	20,000	63%
交際費	5,000	0	-
会議費	13,164	45,000	29%
旅費交通費	111,500	100,000	112%
通勤手当	166,665	200,000	83%
通信費	230,711	250,000	92%
消耗品費	144,285	500,000	29%
修繕費	27,500	0	-
水道光熱費	155,840	155,000	101%
新聞図書費	0	0	-
諸会費	207,500	250,000	83%
支払手数料	8,150	9,000	91%
地代家賃	712,800	712,800	100%
保険料	0	0	-
租税公課	319,585	400,000	80%
支払報酬	528,000	528,000	100%
減価償却費	37,626	53,500	70%
雑費	10,893	7,500	145%
業務委託費	1,200,000	1,080,000	111%
収支差額(経常収益－経常費用)	-1,542,868	741,700	
III 特別損失の部	0		
固定資産除却損	0		
税引前当期正味財産増減額	-1,542,868		
法人税・住民税及び事業税	70,000		
当期正味財産増減額	-1,612,868		
前期繰越財産	21,601,672		
次期繰越正味財産額	19,988,804		